2

	БАВЛИНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ
СОВЕТЫ

                       РЕШЕНИЕ                                                                          КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Бавлинского городского Совета
Республики Татарстан от 14.08.2023
№ 105 «Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных
обсуждений в муниципальном
образовании «город Бавлы»
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2025 года № 353-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2024 № 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внесении в решение Бавлинского городского Совета Республики Татарстан от 14.08.2023 № 105 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «город Бавлы» Республики Татарстан» следующие изменения:
в пункте 1.1. статьи 11 слова «в связи с принятием решения о комплексном развитии» заменить словами «целях комплексного развития», слова «в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории» заменить словами «подлежащей комплексному развитию»;
подпункт 1 пункта 5 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatarstan.ru.

           Мэр города Бавлы,
Председатель городского Совета					                          И.И. Гузаиров